DECRETO Nº 10.063, DE 30 DE MAIO DE 2017.

Nomeia membros para Composição do Conselho
Municipal da Saúde e dá outras providências. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN , Prefeito do Município de
Sumaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso VIII,
da Lei Orgânica do Município de Sumaré,

Considerando o disposto na Lei Municipal 3.067/97 alterada pela Lei Municipal

de   nº 4.398, de 26 de março de 2007, e Lei Municipal nº 5336/2012; e alterada Lei nº 5780/15;

Considerando a assembleia realizada no dia 27 de abril de 2017, para eleição dos

conselheiros;

Considerando os demais elementos constantes no Protocolado PMS

nº 10.708/2010.

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Saúde, para o

triênio 2017/2019, os seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DE USUÁRIOS:
Titular:  Lauro Quedas da Luz - RG nº 2.851.177-0
Suplente: Olavo de Fátima Teixeira Oliveira – RG nº 14.333.992
Titular:  Alceu Soares de Souza - RG nº 6.470.408.7
Suplente: Nelsi Rodrigues da Conceição – RG nº 22.232.500-8

Titular:  Maria das Merces da Silva Lima – RG nº 1.083.863
Suplente: Nei Guedes de Araújo – RG nº 16.570.003-8
Titular:  Sellene dos Santos de Carvalho – RG nº 24.457.741-9
Suplente: Pedro Roberto Doimo – RG nº 8.097.174-X

Titular:  João Alberto Lourenço Cartacho – RG nº 4.185.580-2
Suplente: Edilson Feliciano da Silva – RG nº 11.995.027
Titular:  Paulo José da Silva – RG nº 8.778.432-4
Suplente: Zilda Figueiredo – RG nº 16.808.384-X

Titular: Arlene Silva do Nascimento – RG nº 36.671.177-5
Suplente: Alessandra Braz Araújo dos Santos – RG nº 42.539.100-0
Titular: Irineu Mazutti – RG nº 9.858.742-0
Suplente: Magna Regina Leonhardt David – RG nº 17.189.770-5

Titular: Adriano Alves de Couto – RG nº 29.686.725
Suplente: Marta Batista Alves Ferreira – RG nº 20.274.403-6
Titular:  Maria da Conceição Oliveira – RG nº 54.702.678-X
Suplente: Anedite Oliveira Rios Bezerra – RG nº 53.226.373-X

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES NA ÁREA DE SAÚDE:
Titular:  Irani da Silva Peixoto – RG nº MG 11879467
Suplente: Sérgio de Souza Ferreira – RG nº 33.428.173-8

DECRETO Nº 10.063/2017
FOLHA Nº 02

Titular: Elaine Cristina de Souza Ribeiro – RG nº 28.040.874-2
Suplente: Eliane Maria Gonçalves de Azevedo – RG nº 28.691.434-7

Titular: Ivonete Moreno Martinez – RG nº 39.657.631-X
Suplente: Terezinha Shirlene Campos – RG nº 6.395.417-5

Titular: Leandro Rosa dos Santos – RG nº 46.654.637
Suplente: Vilma Aparecida dos Alves Rodrigues Santos – RG nº 19.945.363-9

Titular:  Renato Pio Novo – RG nº 40.852.067-X
Suplente: Terezinha Aparecida Navile Ferreira – RG n º 15.103.150-2

III) - REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNI CIPAL:
Titular:   Marcos Aparecido Grangeiro – RG nº 43.200.835-4
Suplente: Rafael Silveiro de Oliveira – RG nº 37.235.716-7

Titular:  Eduardo Costa – RG nº 9.898.751
Suplente: Marlúcia dos Santos Gonçalves Vieira – RG nº 21.694.702-9

Titular:   Regis Alessandro Ferreira Costa – RG nº 30.688.731-9
Suplente: Oziel de Padua Ribeiro – RG nº 25.001.068-9

Titular:  José Luiz Crepaldi – RG nº 18.263.983
Suplente: Cássio Malta Peruso – RG nº 21.321.422-2

IV-  REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS:
Titular:  Joseli da Silva Russo – RG nº 10.457.248-6
Suplente: Liara Sanajotti – RG nº 44.759.814

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros ora nomeados serão graciosos e

considerados de relevância para o Município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré, 30 de maio de 2017.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
                                            PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré,

no dia 30 de maio de 2017, no Paço Municipal e, em 02 de junho de 2017, no Semanário Oficial do
Município.

        WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
       SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇ ÃO